



ИЗВЈЕШТАЈ

О ФИНАНСИЈСКОЈ РЕВИЗИЈИ АГЕНЦИЈЕ ЗА СТАТИСТИКУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2010. ГОДИНУ

Број: 01-02-08-16-1-282 /11

Сарајево, март 2011. године



САДРЖАЈ

I	МИШЉЕЊЕ РЕВИЗОРА.....	3
II	НАЛАЗИ И ПРЕПОРУКЕ	5
	1. Увод.....	5
	2. Поступање по ранијим препорукама.....	5
	3. Систем интерних контрола	6
	4. Буџет	6
	5. Финансијски извјештаји.....	8
	6. Преглед расхода буџета	8
	6.1. Текући издаци	8
	6.2. Капитални издаци	10
	7. Биланс стања	10
	8. Јавне набавке	10
	9. Приходи.....	11
	10. Донације.....	11
	11. Кореспонденција	11
III	ПРИЛОГ.....	12
	ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЈЕШТАЈИ И ИЗЈАВА О ОДГОВОРНОСТИМА	12
	Изјава о одговорностима руководства	
	Преглед расхода буџета за 2010. годину	
	Биланс стања на дан 31.12.2010. године	



I МИШЉЕЊЕ РЕВИЗОРА

Увод

Извршили смо ревизију финансијских извјештаја и усклађености пословања са одговарајућим законима и прописима за годину која се завршава 31. децембра 2010. године у **Агенцији за статистику Босне и Херцеговине** (у даљем тексту: Агенција).

Одговорност руководства

Руководство Агенције је одговорно за припрему и фер презентацију финансијских извјештаја у складу са прихваћеним оквиром финансијског извјештавања, тј. Законом о финансирању институција БиХ, Правилником о финансијском извјештавању институција БиХ и Правилником о рачуноводству буџета институција БиХ. Ова одговорност укључује и креирање, примјену и одржавање интерних контрола које су релевантне за припрему и презентацију финансијских извјештаја који не садрже значајне погрешне исказе услед преваре или грешке.

Поред одговорности за припрему и презентацију финансијских извјештаја, руководство Агенције је такође одговорно да обезбједи да су финансијске трансакције и информације које су приказане у финансијским извјештајима усклађене са одговарајућим законима.

Одговорност ревизора

Наша је одговорност да изразимо мишљење о финансијским извјештајима на основу ревизије. Ревизију смо извршили у складу са Законом о ревизији институција Босне и Херцеговине (Службени гласник БиХ, број 12/06) и Међународним стандардима врховних ревизионих институција (ISSAI). Ови стандарди захтијевају да поступамо у складу са етичким захтјевима и да ревизију планирамо и извршимо на начин који омогућава да се, у разумној мјери, увјеримо да финансијски извјештаји не садрже значајне погрешне исказе. Ревизија укључује обављање поступака у циљу прибављања ревизионих доказа о износима и објавама у финансијским извјештајима. Избор поступка је заснован на просуђивању ревизора, укључујући процјену ризика значајног погрешног приказивања у финансијским извјештајима услед преваре или грешке. Приликом процјене ризика ревизор разматра интерне контроле које су релевантне за припрему и фер презентацију финансијских извјештаја у циљу осмишљавања ревизионих поступака који су одговарајући у датим околностима, али не у сврху изражавања мишљења о ефикасности интерних контрола. Ревизија такође оцјењује финансијско управљање, функцију интерне ревизије и систем интерних контрола.

Поред одговорности за изражавање мишљења о финансијским извјештајима, наша одговорност је изражавање мишљења о томе да ли су финансијске трансакције и информације које су приказане у финансијским извјештајима, по свим битним питањима, усклађене са одговарајућим законима. Ова одговорност укључује обављање процедура како би добили ревизионе доказе о томе да ли се средства користе за одговарајуће намјене које су одређене законом. Ове процедуре укључују процјену ризика од значајних неслагања са законима.



Вјерујемо да су прибављени ревизиони докази довољни и одговарајући и да обезбеђују основ за наше мишљење.

Мишљење

Према нашем мишљењу, финансијски извјештаји Агенције приказују фер и истинито, по свим битним питањима, стање имовине и обавеза на 31. децембра 2010. године и резултате пословања и извршења буџета за годину која се завршила на наведени датум у складу са прихваћеним оквиром финансијског извјештавања.

Финансијске трансакције и информације приказане у финансијским извјештајима биле су у свим значајним аспектима усклађене са одговарајућим законима и прописима.

Сарајево, 04.03.2011. године

**Замјеник генералног
ревизора**

Божана Трнинић

Генерални ревизор

Миленко Шего

II НАЛАЗИ И ПРЕПОРУКЕ

1. Увод

Агенција је основана у складу са Законом о статистици Босне и Херцеговине (Службени гласник БиХ, број: 26/04 и 42/04). Агенција има статус правног лица са сједиштем у Сарајеву и има експозитуру у Брчко дистрикту БиХ. Агенција је тијело надлежно за обраду, дистрибуцију и утврђивање статистичких података Босне и Херцеговине. Овлашћења Агенције су сљедећа:

- међународно представљање и сарадња с организацијама и осталим тијелима,
- успостављање и одржавање контаката с донаторима и предлагање расподеле донација,
- утврђивање статистичких стандарда,
- утврђивање стандарда који се примјењују у статистичким активностима државних тијела,
- прикупљање, обрађивање и дистрибуција статистичких података БиХ,
- захтијевање од ентитетских завода да обезбиједе податке на нивоу појединачних статистичких јединица,
- дистрибуција статистичких података БиХ свим корисницима,
- подстицање сарадње између ентитетских завода и обезбјеђење редовне размјене података,
- координација, планирање, вођење и објављивање резултата пописа становништва и домаћинства БиХ,
- праћење примјене и кориштења усвојених стандарда и извјештавање о степену поштивања стандарда у годишњем извјештају Агенције.

Законом о статистици БиХ основано је и Савјет за статистику које, по службеној дужности, сачињавају директор Агенције и његови замјеници, директори ентитетских завода за статистику, руководилац Експозитуре Брчко, гувернер Централне банке БиХ и министар финансија и трезора БиХ. Савјет за статистику такође сачињавају три члана из реда даваоца и корисника података који су признати радници у подручјима статистике, економских наука, односно бизниса. Ова три члана именује Савјет министара БиХ. Савјет даје препоруке Агенцији у вези с нацртом програма и плана рада и даје мишљења о истим, прати рад Агенције и даје препоруке Савјету министара БиХ о средствима која су Агенцији неопходна за испуњавање задатака из плана рада и програма те помаже сарадњу између надлежних органа у циљу постизања највишег могућег квалитета статистике који задовољава потребе корисника на свим нивоима.

Одговорне особе Агенције су директор и два замјеника директора које је Агенција за државну службу БиХ именovala 18.11.2009. године на период од четири године.

2. Поступање по ранијим препорукама

Канцеларија за ревизију институција БиХ извршила је финансијску ревизију за 2009. годину у Агенцији и изразила позитивно мишљење на финансијске

извјештаје Агенције и законитост пословања. С тим у вези, Агенцији нису дате препоруке у извјештају о ревизији за 2009. годину.

3. Систем интерних контрола¹

Систем интерних контрола у Агенцији функционише на задовољавајућем нивоу. Агенција је донијела Правилник о интерној контроли и ревизији и процедуре за примјену наведеног правилника. Такође, Агенција је донијела већи број правила којима су регулисана одређена подручја потрошње и у којима су дефинисани нивои овлашћења и одговорности руководства и особља Агенције.

4. Буџет

- Планирање и извршење буџета

Законом о буџету институција БиХ и међународних обавеза БиХ за 2010. годину² Агенцији је одобрен буџет у износу од 4.458.000 КМ, од чега се на текуће издатке односи 4.433.000 КМ, а на капиталне издатке 25.000 КМ. Агенцији је буџетом за 2009. годину одобрен износ од 1.000.000 КМ као вишегодишњи капитални пројект *Попис становништва, домаћинства и станова*. У 2009. години је за попис утрошено 64.762 КМ, а у 2010. годину је пренесено 935.236 КМ неутрошених средстава намијењених за попис, тако да су укупно одобрена средства Агенцији за 2010. годину износила 5.393.236 КМ. Из вишегодишњег капиталног пројекта *Попис становништва, домаћинства и станова* у 2010. години је утрошено свега 5.218 КМ, а остатак ће се пренијети у 2011. годину. Захтјев за буџет је сачињен на основу 74 постојећа запосленика и планираних 20 новозапослених у 2010. години. Агенција је 31.12.2010. године имала 94 запосленика.

Укупно извршење буџета Агенције за 2010. годину износи 3.846.516 КМ или 71% у односу на расположиви буџет. Укупно извршење без средстава вишегодишњих капиталних издатака износи 86%. **Структура одобреног и извршеног буџета по врсти расхода приказана је у Табели I – Преглед расхода из буџета за 2010. годину** датог у прилогу Извјештаја.

Мање реализовани буџет углавном је узрокован нереализованим капиталним улагањима намијењених попису становништва у износу од 935.304 КМ (износ пренесених средстава из 2009. године). Средства нису реализована због неусвајања Закона о попису становништва, домаћинства и станова. Неусвајање поменутог Закона такође је узроковало мање извршење на осталим позицијама чије је извршење директно везано за попис становништва (путни трошкови, уговорене услуге и др.). Такође, мање реализовани буџет настао је и због помјерања активности у вези Пилот пописа и анкете HBS за наредну годину.

¹ Систем интерних контрола је јединствен процес којег уводи руководство и запослени институције, а осмишљен је за пружање разумног увјерења да се у извршавању мисије институције постижу сљедећи општи циљеви: ефикасне пословне операције, поуздано финансијско извјештавање, усклађеност пословања са законима и прописима и заштита имовине.

² Службени гласник БиХ, број 103/09

Иако смо се увјерили да је мањи процент извршења буџета узрокован факторима који су изван контроле Агенције, ипак сугеришемо да се унаприједи процес планирања буџета на начин да се изврши детаљна анализа процеса планирања те утврде разлози ниског степена реализације појединих позиција.

Агенција је током 2010. године извршила једну промјену структуре расхода у укупном износу 445.000 КМ. Умањене су позиције бруто плата и накнада (100.000 КМ), накнада трошкова запослених (100.000 КМ), путних трошкова (192.000 КМ) и уговорених и других посебних услуга (53.000 КМ), а увећане су позиције издатака за текуће одржавање (53.000 КМ) и набавке опреме (392.000 КМ). Промјену структуре је одобрило Министарство финансија и трезора БиХ, а у образложењу захтјева за реструктурисање је наведено како је узрок промјене структуре кашњење усвајања Закона о попису становништва, домаћинстава и станова.

- **Планирани и реализовани програмски задаци**

План рада Агенције за 2010. годину припремљен је на основу Закона о статистици БиХ, Статистичког програма Босне и Херцеговине за период 2009-2012., Средњорочне развојне стратегије БиХ, Стратегије интеграције БиХ у Европску унију, Compendium-а статистичких и других регулатива и препорука ЕУ-а и УН-а. Савјет министара је исти усвојио на сједници одржаној 10.06.2010. године.

Извјештај о раду Агенције за 2010. годину достављено је на разматрање Савјету министара БиХ, које даном завршетка ревизије није било усвојено. Најзначајније активности Агенције у 2010. години базирале су се на четворогодишњем Статистичком програму за период 2009-2012. године и Плану рада за 2010. годину. Приоритетни задаци у 2010. години били су:

- даља изградња и модернизација статистичког система БиХ;
- рад на хармонизацији БиХ статистичке легислативе с ЕУ легислативом;
- обука запослених у статистичким институцијама;
- јачање сарадње с произвођачима, даваоцима и корисницима података;
- рад на хармонизовању постојећих и доношење нових методологија, класификација и стандарда и објављивање истих као националних стандарда;
- подршка корисницима података публикавањем статистичких саопштења, билтена и методолошких докумената;
- имплементација *acquis communautaire* у подручју пословних и друштвених статистика и производња упоредивих и квалитетних статистичких података на нивоу БиХ;
- провођење анкета.

Главни проблем у раду Агенције, поред проблема које је проузроковало неусвајање Закона о попису становништва, домаћинстава и станова, представља примјена Закона о статистици БиХ и различитост у тумачењу појединих одредби поменутог Закона. У циљу даљег хармонизовања статистичке легислативе Босне и Херцеговине с Европском унијом, Агенција је припремила Приједлог измјена Закона о статистици БиХ који ће се у току 2011. године упутити у парламентарну процедуру. Надаље, присутан је и проблем по питању обезбјеђења тражених података везаних за податке неопходне за статистику



спољне трговине, тј. недостављање података с јединственим идентификационим бројем компанија од стране Управе за индиректно опорезивање БиХ.

5. Финансијски извјештаји

Агенција је, у складу са Правилником о финансијском извјештавању институција БиХ (Службени гласник БиХ, број 33/07), сачинила годишњи финансијски извјештај за 2010. годину који садржи биланс стања, преглед расхода буџета по економским категоријама, посебне податке о платама и броју запослених, преглед динамике запошљавања, преглед сталних средстава у облику ствари и права и преглед капиталних улагања по врстама, пројектима и опреми. Такође, саставни дио годишњег финансијског извјештаја чини и образложење уз извјештај о извршењу буџета које је састављено у текстуалном облику.

Годишњи финансијски извјештај предат је 24.02.2011. године Министарству финансија и трезора БиХ.

6. Преглед расхода буџета

6.1. Текући издаци

- **Бруто плате**

Укупно остварене бруто плате и накнаде плата износе 2.344.605 КМ. Просјечан број запослених (на неодређено и одређено вријеме) у Агенцији у току године износио је 86.

Укупан износ стимулација исплаћених у току године био је 33.403 КМ у нето износу, а у складу са интерним Правилником о критеријумима и поступку за исплату новчане награде и подзаконским актом.

- **Накнаде трошкова запослених**

Накнаде трошкова запослених остварене током 2010. године износе 298.506 КМ. Најзначајније накнаде односе се на накнаду за топли оброк током рада (144.305 КМ), накнаду за превоз на посао и превоз с посла (61.887 КМ) и регрес за годишњи одмор (53.909 КМ).

- **Путни трошкови**

Укупно остварени путни трошкови у 2010. износе 95.821 КМ. Од тога су остварени издаци путних трошкова у земљи 25.422 КМ и путних трошкова у иностранству 70.399 КМ.

Службена путовања у земљи претежно су везана за анкете о попису коју врше анкетари, затим разне семинаре и курсеви, а путовања у иностранство односе се



на присуствовање конференцијама и форумима у складу са предвиђеним планом активности.

- **Издаци телефонских и поштанских услуга**

Остварени издаци телефонских и поштанских услуга у 2010. години износили су 66.168 КМ. Најзначајнији трошкови односе се на издатке за фиксне телефоне (29.800 КМ), издатке за мобилне телефоне (11.304 КМ) и издатке за интернет (16.040 КМ).

Право на кориштење службених мобилних телефона користи 15 запослених. Просјечна исплаћена накнада за ове намјене на мјесечном нивоу износи 934 КМ, односно 11.208 годишње. Одобрена ограничења трошкова за мобилне телефоне крећу се у распону од 50 КМ за возача до 400 КМ за директора.

- **Издаци за услуге превоза и горива и текућег одржавања**

Агенција располаже возним парком од 5 возила. Четири возила су на кориштењу у сједишту институције, а једно возило служи за потребе извршења послова из надлежности организационе јединице Експозитуре Брчко. Укупни издаци за возила исказани су у износу од 22.634 КМ. Значајнији дио трошкова односи се на издатке за гориво (11.332 КМ) и трошкове одржавање возила (7.354 КМ).

Издаци за текуће одржавање остварени су у укупном износу од 150.420 КМ. Најзначајнији трошкови односе се на одржавање зграде (111.150 КМ), а који су реализовани на основу обављања послова санације пословних просторија и поправке лифтова.

- **Уговорене услуге**

Издаци за уговорене услуге остварени су у износу од 123.080 КМ. Значајнији дио трошкова односи се на уговоре о дјелу (35.519 КМ) и услуге штампања (40.253 КМ). Агенција је на основу закључених уговора о дјелу извршила плаћање услуга анкетара који су ангажовани за обављање анкете о радној снази на подручју Брчко дистрикта БиХ. Обрачун накнаде за анкетаре се врши по подношењу извјештаја, а у складу са јасно дефинисаним правилима.

Трошкови штампања су везани за основну дјелатност институције, с обзиром да је један од задатака Агенције прикупљање и дистрибуција статистичких показатеља на државном нивоу.

Такође, Агенција је вршила исплату накнада за чланове Савјета за статистику Босне и Херцеговине из реда даваоца и корисника података, а које именује Савјет министара БиХ. Укупан износ накнаде по том основу износи 7.200 КМ за два члана, односно 3.600 КМ по члану. Инструкцијом директора Агенције, није вршена исплата накнаде за трећег члана јер исти није присуствовао нити једној сједници Савјета.

6.2. Капитални издаци

Одобрени капитални издаци по буџету за 2010. годину износили су 25.000 КМ. Преструктурисањем средстава током године и преносом средстава из претходне године промијењена је структура капиталних улагања, односно увећана је на износ од 1.352.237 КМ. Укупни капитални издаци остварени током 2010. године износили су 418.487 КМ. Значајнији дио трошкова односи се на набавку компјутерске опреме (184.901 КМ) и набавку софтвера (157.987 КМ). Набавка опреме одобрена је и извршена у циљу подизања квалитета постојеће инфраструктуре, а како би се обезбиједили услови за будуће интегрисање система за попис становништва.

7. Биланс стања

Укупна актива Агенције је 889.952 КМ, а односи се на краткорочна потраживања (359 КМ) и неотписану вриједност сталних средстава (889.593 КМ). Укупна пасива износи 1.603.260 КМ, а чине је краткорочне текуће обавезе према правним лицима (471.778 КМ), краткорочне обавезе према физичким лицима (3.064 КМ), обавезе према запосленима за плате (119.450 КМ), обавезе за накнаде плата (13.898 КМ), порези и доприноси из плата (78.462 КМ), обавезе према добављачима (27.015 КМ) и извори државних средстава (889.593 КМ).

8. Јавне набавке

Агенција је у складу са одобреним буџетом сачинила план текућих и капиталних набавки. У мјесецу октобру извршено је преструктурисање средстава на позицију капиталних улагања, односно иста су повећана за 392.000 КМ. Агенција је у складу са допуном плана набавки крајем године покренула процедуре за већи број поступака избора најповољнијег добављача. Анализом проведених поступака уочено је да је најчешће кориштен конкурентски поступак слање позива за достављање понуда на три адресе, без додатног објављивања (грађевински радови – вриједност закљученог уговора 79.168 КМ, апликација за ручни унос података – вриједност уговора 48.700 КМ, сервисирање лифтова – вриједност уговора 21.300 КМ). Надаље, ревизијом проведених поступака набавки учили смо како у појединим уговорима нису прецизно дефинисани услови плаћања.

Мишљења смо да институција треба, у циљу веће транспарентности и конкурентности, избјегавати овакве поступке те предност дати конкурентском поступку с додатном објавом. Тиме би се уједно и смањио ризик од незадовољавања законом прописаног минималног броја приспјелих валидних понуда потребних за избор најповољнијег добављача и закључење уговора.

Такође, препоручујемо Агенцији да, у ситуацијама када је ограничена временом за реализацију уговора, односно испоруку робе или услуге, посебну пажњу посвети прецизном дефинисању начина плаћања кроз одредбе уговора.



9. Приходи

Агенција је у 2010. години укупно остварила 103.797 КМ прихода. Од тог износа, 100.000 КМ се односи на уплату Владе Брчко дистрикта БИХ на основу Споразума о преузимању послова, опреме, финансијских средстава и запослених Бироа за статистику Брчко дистрикта од 22.12.2005. године. На приход од продаје сталних средстава се односи 1.567 КМ, а на приходе од продаје билтена и статистичких услуга износ од 2.230 КМ.

10. Донације

Агенција је током 2010. године наставила реализацију пројеката: *Анкета о потрошњи домаћинства - HBS, Ажурирање главног узорка домаћинства, CARDS 2005 Twinning project, Пилот проширени HBS, SIDA пројекти и Остале донације*. У складу са меморандумима потписаним с донаторима, Агенција је имала обавезу преноса новчаних средстава и опреме нижим нивоима власти, односно Федералном заводу за статистику и Републичком заводу за статистику Републике Српске.

Агенција је у 2010. години располагала са 433.604 КМ средстава од донација. Од овог износа, на пренесена неутрошена средства из 2009. године односи се 251.368 КМ. Реализација трошкова по пројектима вршена је у складу са захтјевима донатора. Значајнији дио трошкова односи се на уговорене услуге – ангажовање анкетара, путне трошкове и трошкове штампања. Неутрошена средства у вриједности од 141.451 КМ пренесена су у 2011. годину.

11. Кореспонденција

Агенција није у остављеном року доставила коментаре на Нацрт извјештаја о ревизији за 2010. годину, тако да овај Извјештај представља коначан извјештај без корекција у односу на Нацрт извјештаја о ревизији за 2010. годину.

**Вођа тима за
финансијску ревизију**

Данијел Јозић, виши ревизор

**Руководилац Одјељења за
финансијску ревизију**

Муневера Бафтић, виши
ревизор

У ревизији учествовали:

Наташа Павловић, ревизор

Осман Паћука, ревизор



III ПРИЛОГ

ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЈЕШТАЈИ И ИЗЈАВА О ОДГОВОРНОСТИМА



Изјава о одговорностима руководства

Међународни стандард врховних ревизионих институција (ISSAI 1580) предвиђа да ревизор треба да добије одговарајућу изјаву од руководства институције као доказ да руководство признаје своју одговорност за објективно приказивање финансијских извјештаја сагласно мјеродавном оквиру финансијског извјештавања, те да је одобрило финансијске извјештаје.

Руководство **Агенције за статистику Босне и Херцеговине** (у даљем тексту: Агенција) дужно је да обезбиједи да финансијски извјештаји за 2010. годину буду израђени у складу са Законом о финансирању институција БиХ (Службени гласник БиХ, број 61/04 и 49/09), Правилником о финансијском извјештавању институција БиХ (Службени гласник БиХ, број 33/07) и Правилником о рачуноводству буџета институција БиХ (Протокол Министарства број 01-Ст4-16-1810/05 од 30.05.2005. године). Руководство је такође обавезно да поступа у складу са Законом о буџету институција БиХ и међународних обавеза БиХ за 2010. годину (Службени гласник БиХ, број 103/09) и пратећим упутствима, објашњењима и смјерницама које доноси Министарство финансија и трезора БиХ, као и осталим законима у Босни и Херцеговини, тако да финансијски извјештаји дају фер и истинит приказ финансијског стања и резултате пословања Агенције.

При састављању таквих финансијских извјештаја одговорности руководства обухватају гаранције:

- да је осмишљен и да се примјењује и одржава систем интерних контрола који је релевантан за припрему и фер презентацију финансијских извјештаја;
- да финансијски извјештаји не садрже материјално значајне погрешне исказе;
- да финансијски извјештаји садрже све релевантне податке и анализе извршења буџета, као и податке о систему интерних контрола и реализацији препорука ревизије.
- да се у пословању примјењују важећи законски и други релевантни прописи;

Руководство је такође одговорно за чување имовине и ресурса од губитака, па тако и за предузимање одговарајућих мјера да би се спријечиле и откриле проневијере и остале незаконитости.

Датум: _____

Директор:

Зденко Милиновић

Преглед расхода буџета за 2010. годину

Назив институције:
Агенција за статистику БиХ

Табела I

Опис	Одобрени буџет	Усклађивања буџета	Укупни буџет (2+3)	Извршење буџета	Index 5/4
1	2	3	4	5	6
1. Текући издаци	4.433.000	-392.000	4.041.000	3.428.029	85
Бруто плате и накнаде	2.680.000	-100.000	2.580.000	2.344.605	91
Накнаде трошкова запослених	414.000	-100.000	314.000	298.506	95
Путни трошкови	325.000	-192.000	133.000	95.822	72
Издаци телефонских и пошт.услуга	91.000		91.000	66.168	73
Издаци за енергију и ком. услуге	66.000		66.000	45.697	69
Набавка материјала	122.000		122.000	89.780	74
Издаци за усл. превоза и горива	26.000		26.000	20.293	78
Унајмљивање имовине и опреме	200.000		200.000	191.763	96
Издаци за текуће одржавање	111.000	53.000	164.000	150.420	92
Издаци за осигурање	7.000		7.000	1.895	27
Уговорене услуге и друге услуге	391.000	-53.000	338.000	123.080	36

2. Капитални издаци	25.000	1.327.236	1.352.236	418.487	31
Набавка земљишта					
Набавка грађевина					
Набавка опреме	25.000	1.327.236	1.352.236	418.487	31
Набавка осталих сталних средс.					
Реконструкција и инвес.одрж.					

3. Текући грантови	0	0	0	0	

I Укупно (1+2+3)	4.458.000	935.237	5.393.236	3.846.516	71
II Просјечан број запослених					

4. Новчане донације			433.604	292.153	67
Анкета о потрошњи домаћинства - HBS			10.551	8.989	85
Анкета проширени HBS			175.853	110.762	63
CARDS 2005			41.917	38.434	92
Остале донације			83.833	30.781	37
Ажурирање главног узорка домаћинства			97.450	89.712	92
SIDA пројекти			24.000	13.476	56

Руководство је одобрило ове извјештаје дана 28.02.2011. године.

Директор:

Зденко Милиновић

Биланс стања на дан 31.12.2010. године

Назив институције: Агенција за статистику БиХ

Табела II

Опис	31.12.2009	31.12.2010.	Index 3/2
1	2	3	4
1.Готовина, крат.потраживања, разграничења и залихе	4.348	359	8
Новчана средства			
Краткорочна потраживања	4.348	359	8
Краткорочни пласмани			
Интерни финансијски односи			
Залихе			
Краткорочна разграничења			
2. Стална средства	571.424	889.593	156
Стална средства	1.111.560	1.460.486	131
Исправка вриједности	540.136	570.893	106
Неотписана вриједност сталних средстава	571.424	889.593	156
Дугорочни пласмани			
Дугорочна разграничења			
УКУПНО АКТИВА (1+2)	575.772	889.952	155

3. Краткорочне обавезе и разграничења	491.002	713.667	145
Краткорочне текуће обавезе	293.314	474.842	162
Краткорочни кредити и зајмови			
Обавезе према запосленима	197.689	238.825	121
Интерни финансијски односи			
Краткорочна разграничења			
4. Дугорочне обавезе и разграничења	0	0	
Дугорочни кредити и зајмови			
Остале дугорочне обавезе			
Дугорочна разграничења			
5. Извори средстава	571.424	889.593	156
Извори средстава	571.424	889.593	156
Остали извори средстава			
Нераспоређени вишак прихода/расхода			

УКУПНО ПАСИВА (3+4+5)	1.062.427	1.603.260	151
------------------------------	------------------	------------------	------------

Напомена: Правилником о финансијском извјештавању институција Босне и Херцеговине, чл.8. став 4., напоменуто је да биланс стања буџетских корисника **неће бити уравнотежен** (актива једнака пасиви) због програмски успостављеног система Главне књиге, док ће биланс стања који ради Министарство финансија и трезора на нивоу Буџета институција Босне и Херцеговине за текућу годину бити уравнотежен.

Руководство је ове извјештаје одобрило дана 28.02.2011. године

Директор:

Зденко Милиновић